

Nr 23.

Af herrar **Sundblad** och af **Ekenstam**, om anslag till arkivdepåföreståndaren *O. V. Wennersten* för den honom ombetrodda arkeologiska verksamheten på *Gottland*.

I anslutning till vår vid sistlidne riksdag framburna motion nr 17 tillåta vi oss återupptaga motionen med den förändring, hvartill statsutskottets utlåtande och den särskildt inom Andra kammaren i ärendet förda diskussion föranleda.

Statsutskottet förklarar sig nämligen icke vilja bestrida, att skäl kunna förefinnas att med hänsyn till den nuvarande arkivföreståndarens synnerligen förtjänstfulla och väl vitsordade verksamhet ej endast inom det arkivariska området utan äfven för Gottlands arkeologiska utforskning bereda honom ersättning af statsmedel utöfver den till honom såsom arkivföreståndare utgående lön; hvilket af en statsutskottsledamot i debatten förklaras innebära en anvisning att »gifva herr Wennersten ett erkännande af hans arbete på det *antikvariska* området.» En annan ledamot af statsutskottet uttalade såsom sin uppfattning, att »på grund af hvad som föreligger beträffande Wennerstens arkeologiska verksamhet ett anslag därför är absolut befogadt», och att han »icke hyste något tvifvel om att ett sådant förslag komme att tillstyrkas af statsutskottets vederbörande afdelning.» Till den af desse talare häfdade ståndpunkten anslöt sig jämväl nämnda afdelnings och tillika utskottets vice ordförande.

Med stöd af hvad sålunda anförts hemställa vi,

att Riksdagen ville åt arkivdepåföreståndaren i Visby Oskar Vilhelm Wennersten personligen under hans tjänstetid bevilja ett årligt anslag å 800 kronor

för den åt honom af vitterhets, historie- och antikvitetsakademien ombetrodda arkeologiska verksamheten på Gottland.

Stockholm den 24 januari 1911.

Th. af Ekenstam.

A. Sundblad.

Nr 24.

Af grefve **Spens m. fl.**, om ytterligare anslag till bidrag för anläggning af nya samt förbättring eller omläggning af backiga eller eljes mindre goda vägar.

Af statsverkspropositionen, sjätte hufvudtiteln, inhämtas, att kungl. väg- och vattenbyggnadsstyrelsen i en den 31 oktober 1910 till Kungl. Maj:t aflåten skrifvelse gjort framställning, att Kungl. Maj:t måtte hos Riksdagen äska förhöjning af anslaget till anläggning af nya samt förbättring eller omläggning af backiga eller eljest mindre goda vägar från förut utgående 1,250,000 kronor till 2,000,000 kronor.

Ehuru genom den vid nämnda framställning fogade utredning blifvit ådagalagdt, att ifrågavarande anslag är för sitt ändamål synnerligen otillräckligt, samt den af väg- och vattenbyggnadsstyrelsen ifrågasatta förhöjningen vore jämväl med hänsyn till beloppet fullt befogad, har Kungl. Maj:t likväl, med hänsyn till de stora kraf, som i öfrigt ställdes på statens kassa, icke ansett sig böra för det närvarande hemställa om förhöjning af anslaget med mera än 250,000 kronor eller till 1,500,000 kronor.

Behovvet af anslagets ytterligare höjning är emellertid för stora delar af landet så trängande, att vi vågat motionsvis framföra detta behof för Riksdagen.